
Tento měsíc

ÎJciobálce
Jahodové nanuky 
FOTO MAREK BARTOŠ

14 KŘEHKÝ JAHODOVÝ KOU\C 
20 ANGLICKÉ PEČENÉ BRAMBORY 
28 SNADNÁ JÍDLA PRO ZAHRADNÍ 

PARTY
34 OBJEVTE CHUŤ PORTUGALSKA 
36 DORT PLNÝ LENTI LEK 
64 RYCHLÉ A SNADNÉ VEČEŘE 
76 REBARBOROVÁ ZMRZLINA 
88 VARIACE NA SUŠENÁ RAJČATA

ELEKTRONICKÁ VERZE

qurmet Gurmet si 
můžete koupit 
i v elektronické verzi 
na publero.com 
afloowie.com.

HECEPTY
1 0 C O  JÍST V ČERVNU
Jahody a máta jsou na léto nejlepší dvojka. 
Přidejte je do koláče, zamrazte v nanucích nebo 
zkuste nevšední sladké quesadilly.
20  VELKÁ ČTYŘKA
Upečte brambory s různými náplněmi.
22 VÝZVA PRO ODVÁŽNÉ
Vytvořte tenhle měsíc dort inspirovaný mexickou
pihatou a užijte si úžas dětí i dospělých,.
28  ZAHRADNÍ SLAVNOST 
V létě nikdo nechce vysedávat doma. Připravte 
pár zajímavých jídel a pozvěte přátele, rodinu 
či sousedy na elegantní garden party.
34 PORTUGALSKO (NE)OBJEVENÉ 
Portugalci objevili a zmapovali značnou část 
světa, svoji kuchyni ale dokázali pozoruhodně 
utajit. Uvařte si jídla plná rozmanitých chut

-8  LETNÍ GRILOVÁNÍ JDE SKVĚLE 
I DOMA
Ne každý má možnost rozpálit gril na zahradě, 
šťavnaté maso a perfektní burger si ale může 
dopřát kdokoli. Víme, jak na to.
50 ČESKÉ RYBY CHUTNAJÍ SKVĚLE
Sladkovodní ryby jsou u nás neprávem 
opomíjené. Získali jsme pro vás výborné 
recepty od respektovaných šéfkuchařů.
56 PIZZA A JEJÍ SESTRY
Slané koláče s pestrou náplní se pečou 
po celém světě, globální slávu ale získal jen ten 
italský. Ochutnejte i německou, indickou nebo 
tureckou variaci na pizzu.
64 SNADNÉ A RYCHLÉ VAŘENÍ
I pokud není čas na složitá menu, dobré jídlo 
můžete jíst kdykoliv. I když máte na přípravu 
jen půlhodinku.
70 KUCHAŘKA, KTERÁ STOJÍ ZA TO
Vybrali jsme pro vás nejzajímavější recepty 
z nové kuchařky Škoda nevařit 2. Přečtěte si, 
co o ní soudíme, a sami vyzkoušejte, jestli ji 
musíte mít.
76 CUKRÁŘSKY DUEL
Redaktorka Tereza a bloggerka Petra se 
utkaly v cukrářském souboji. Chutná vám víc 
rebarborový koláč, nebo navinulá zmrzlina?
98  NEČEKANÝ PŘÍKLAD
Kryštofa naučí způsobnému stolování 
až prasátko Kvido v půvabné knížce 
Paní Láryfáry.

Přečtete si, proč mít doma láhev na šlehačku 
a co všechno s ní lze podniknout.
86 MAKEOVER: ŠULÁNKY S MÁKEM
Šéfkuchař poradí, jak obyčejné jídlo z brambor 
změnit v luxusní dezert.
88 JAK POUŽÍT SUŠENÁ RAJČATA
Sušená rajčata už nikdy nezůstanou v koutku 
spíže. Podívejte se, do jakých jídel se hodí.

TÉMA
40 O PODIVNÉM ČESNEKU, DENIVCE 
A LOPUCHU
Rozhovor s Janou Vlkovou o sběru planých 
rostlin a nejlepší recepty z její kuchařky.
62 JAK SE RODÍ PATRIOTI
Víme, kdo stojí za přerodem Mikulova v místo, 
kde se dobře jí a pije.

SERVIS
3 EDITORIAL 
16 PŘEDKRM
Víme, kam v červnu vyrazit, co vyzkoušet 
a kde se dobře najíst.
28 KDE TO ŽIJE
Lukáš Hejlík sleduje všechny trendy. Tentokrát 
se zaměřil na food festivaly.
80  VYHODNOCENÍ VÝZVY
Dokázali jste zdolat i poměrně komplikovaný 
Neapolitan. Podívejte se na nejhezčí.
90 SLÁMOVÉ VÍNO

v u m i i  v á s
75 CO VÍTE O... SÓJOVÉ OMÁČCE
Existují desítky druhů, jen pár je ale opravdu 
kvalitních. Víme, které to jsou.
79 MED ZE SEDMIKRÁSEK
Vyrazte na sběr květin a připravte léčivý 
bylinkový sirup.
81 VITELLO TONNATO
Přípravou proslulého italského předkrmu . ás 
provedeme krok za krokem.
84 TESTUJEME: ŠLEHAČKOVOU 
LÁHEV

Sladkému dezertnímu vínu se u nás daří skvěle. 
Přečtěte si, jaké stojí za otevření.
94  TIPY A NOVINKY
Tipy na produkty, které stojí za to.
97 REJSTŘÍK + PŘÍŠTĚ

CESTOVÁNÍ
68 UŽIJTE Sl VÍKEND V BRNĚ
V Brně už dávno není nuda, naopak tam 
narazíte na ty nejlepší podniky.

PŘEDPLAŤTE Sl GURMET.
ZÍSKÁTE PŘÍBORY VICTORINOX 
V HODNOTĚ 776 Kč

8  g u rm e t červen 2017


